
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 22.02.2013 № 550 

 
О реализации мероприятий по обращению с отходами  
производства и потребления на территории муниципального  
образования Сосновоборский городской округ Ленинградской  
области в связи с прекращением размещения отходов производства  
и потребления на территории городской свалки в районе Ракопежи 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления» (ред. от 28.07.2012), Федеральным законом от 10.01.2002 
№ 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» (ред. от 25.06.2012), Федеральным законом 
от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» 
(ред. от 25.06.2012), Областным законом от 04.03.2010 № 7-оз «Об обращении с 
отходами в Ленинградской области» (ред. от 09.07.2012), постановлением 
администрации Сосновоборского городского округа от 27.12.2013 № 3295 «О 
прекращении размещения отходов производства и потребления на территории 
городской свалки в районе Ракопежи», в целях обеспечения экологической 
безопасности и санитарно-эпидемиологического благополучия на территории  
муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской 
области, администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

 
1. На период с 01.01.2013 по 30.06.2013 года установить для СМУП  

«Спецавтотранс» размер оплаты временного накопления твердых бытовых отходов и 
крупногабаритных бытовых отходов на площадке в районе городской свалки 
(Ракопежи) в размере 152,87 руб/куб.м (с учетом НДС).  
 

2. Комитету по управлению жилищно-коммунальным хозяйством                   
(Ступин Е.В.): 

2.1. В срок до 01.04.2013 совместно со СМУП «Спецавтотранс» и  
управляющими компаниями определить объем  твердых бытовых отходов и 
крупногабаритных бытовых отходов, образуемых гражданами, проживающими на 
территории муниципального образования Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области.   

2.2. В срок до 01.06.2013 совместно со СМУП «Спецавтотранс» определить 
порядок формирования и стоимости услуги по сбору, транспортировке и передаче на 
объекты размещения твердых бытовых отходов и крупногабаритных бытовых 
отходов, образуемых гражданами, проживающими в жилищном фонде на территории 
муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской 
области.  



2.3. В срок до 01.06. 2013 организовать выполнение работ по  
проектированию и строительству перегрузочной площадки для временного 
накопления твердых бытовых отходов и крупногабаритных бытовых отходов. 

 
3. СМУП «Спецавтотранс» (Белов М.Ю.): 
3.1. В срок до 01.07.2013 обеспечить сбор, вывоз твердых бытовых  отходов 

и крупногабаритных бытовых отходов от жилищного фонда, бюджетных организаций, 
селитебной части города, кладбищ, несанкционированных свалок с временным 
накоплением на площадке в районе городской свалки (Ракопежи). 

3.2. Рекомендовать в срок до 01.06.2013 совместно с управляющими  
компаниями, некоммерческими организациями, индивидуальными домовладельцами, 
индивидуальными предпринимателями, юридическими лицами, с которыми 
заключены договоры на предоставление услуг по сбору, транспортировке и передаче 
на объекты размещения  твердых бытовых отходов и крупногабаритных бытовых 
отходов разработать и утвердить графики и схемы сбора и вывоза твердых бытовых 
отходов и крупногабаритных бытовых отходов. 

3.3. Рекомендовать в срок до 01.05.2013 направить предложения о  
заключении договоров с 01.06.2013 года на предоставление услуг по сбору, 
транспортировке и передаче отходов на объекты размещения (лицензированные 
полигоны) твердых бытовых отходов и крупногабаритных бытовых отходов, 
образуемых гражданами, проживающими на территории муниципального образования 
Сосновоборский городской округ Ленинградской области в многоквартирных жилых 
домах, отходов, образуемых муниципальными, бюджетными учреждениями 
(предприятиями), некоммерческими организациями, отходов с селитебной части 
города, кладбищ, несанкционированных свалок. 

3.4. С 01.07.2013 производить вывоз твердых бытовых отходов и  
крупногабаритных бытовых отходов с размещением на лицензированных полигонах. 

3.5. В срок до 01.05.2013 приобрести специализированную технику  
для сбора, транспортировки и перегруза твердых бытовых отходов и 
крупногабаритных бытовых отходов, при условии выделения средств из местного 
бюджета. 

4. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать 
настоящее постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

5. Пресс-центру администрации Сосновоборского городского округа                   
(Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Сосновоборского городского округа. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
обнародования. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Тибилова Т.В. 
  

    
 
Глава администрации 
Сосновоборского городского округа                                                               В.И.Голиков 
 
 
 
 
Исп. Ступин Е.В. 

 24107 
БЗ 
 


